
Školní vtipy Dominik Pleško 

 
 
Ptá se paní učitelka:  
"Co víte děti o významných matematicích starého Řecka?"  
Přihlásí se Pepíček a povídá:  
"Všichni zemřeli!  
  



 
 
 
 Ve tři v noci zazvoní profesorovi telefon, ozve se tichý hlas: 
"Probudil jsem tě?"  
"Hmm, ano..."  
"Tak to je dobře, protože já se ještě učím, ty …!"  
 
 

  



 

O přestávce se hádají dva žáci:  

"Jsi hrozný osel!"volá jeden z nich.  

"A ty jsi ještě větší!" oponuje mu druhý. 

"Počkejte chlapci," zasáhne pan učitel, "nezapomeňte, 

že jsem tady ještě já!" 

 

 

 



 

Učitelka zadala svým žákům 5. třídy úkol. Zjistit od rodičů příběh s ponaučením na konci. 

Druhý den ve škole děti vyprávějí své historky. Kathy říká : „Můj tatínek je farmář a chová 

slepice kvulí vejcím. Jednou jsme je v košíku vezli do obchodu na předním sedadle, když v 

tom jsme nabourali, košík vyletěl a vajíčka se rozbila.“ „A ponaučení?“, ptá se učitelka. 

„Nedávej všechna vejce do jednoho košíku.“ „Dobře“, říká učitelka, „teď Lucy.“ „Naše 

rodina má taky farmu. Ale chováme slepice kvůli masu. Meli jsme jednou tucet vajec, ale 

vylíhlo se nám jen 10 kuřat A poučení je – nepočítejte slepice, dokud se nevylíhnou.“ „To je 

pěkný příběh“, říká učitelka, „Johnny, jaký máš příběh ty?“ „Ano madam, můj tatínek mi řekl 

příběh o strýčkovi Liborovi. Strýček Libor byl u Zelených baretů ve Vietnamu a jeho vrtulník 

to jednou dostal. Musel nouzově přistát na nepřátelském území a jediné co měl byla lahev 

Whiskey, kulomet a mačeta. Než dopadl na zem, vypil lahev Whiskey aby se nerozbila a pak 

přistál přímo mezi stovkou vietcongů. Zabil jich 70 kulometem než mu došly náboje, potom 

zabil dalších 20 mačetou než se mu zlomila čepel a zbytek zabil holýma rukama.“ „Svatá 

dobroto“, zděsí se učitelka, „a jaké ponaučení ti tatínek řekl z tohoto hrůzného příběhu?“ 

„Nerozčiluj strejdu Libora, když je nalitej.“ 



 


